第５２６９号 令和５年１月４日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 公  告 ページ

○ 一般競争入札による市有財産の売払い【建築都市局住宅部住宅管理課

】 ２
○ 委託契約に係る一般競争入札の公告【消防局警防部消防航空隊】

６

◇ 上下水道局

○ 給水装置工事事業者の指定【上下水道局水道部配水管理課】

９
○ 指定給水装置工事事業者の事業の廃止の届出【上下水道局水道部配水

管理課】 １０

1

北九州市公告第１号

 市有財産を一般競争入札により売り払うので、北九州市契約規則（昭和３９

年北九州市規則第２５号。以下「契約規則」という。）第４条第１項の規定に

より、次のとおり公告する。

  令和５年１月４日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 売り払う物件

 別表のとおり

２ 契約条項を示す場所及び期間

（１） 場所

北九州市小倉北区城内１番１号

   北九州市建築都市局住宅部住宅管理課

（２） 期間

この公告の日から令和５年１月２７日まで（日曜日、土曜日及び国民の

祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日（以下「

日曜日等」という。）を除く。）の毎日午前８時３０分から午後５時１５

分まで

３ 入札の要領及び参加申請書を交付する場所及び期間

 （１） 場所

  ア 北九州市小倉北区城内１番１号

    北九州市建築都市局住宅部住宅管理課

  イ 北九州市小倉北区城内１番１号

    北九州市広報室広聴課

ウ 各区役所総務企画課及び出張所

（２） 期間

この公告の日から令和５年１月２７日まで（日曜日等を除く。）の毎日

午前８時３０分から午後５時１５分まで

４ 入札の参加申請を受け付ける場所及び期間

（１） 場所

北九州市小倉北区城内１番１号

   北九州市建築都市局住宅部住宅管理課

（２） 期間

令和５年１月１７日から同月２７日まで（日曜日等を除く。）の毎日午

前９時から午後５時まで

５ 入札及び開札の日時及び場所

2

（１） 入札日時

別表のとおり

（２） 開札日時

入札締切り後直ちに行う。

（３） 入札及び開札の場所

  北九州市小倉北区城内１番１号

   北九州市役所本庁舎地下２階第３入札室

６ 入札に参加できる者の資格

（１） 個人又は法人であること。

 （２） 次に掲げる事項のいずれにも該当しない者であること。

  ア 北九州市が行う市有地売払いに関し、下記の事実があった後２年を経

過していない者

  （ア） 入札を取り消されたことがある者

  （イ） 落札者として資格を取り消されたことがある者

  （ウ） 申込みを取り消されたことがある者

  （エ） 正当な理由なく契約を締結せず、又は履行しなかった者

  イ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項

の規定及び契約規則第２条の規定に該当する者

  ウ 北九州市との信頼関係を損なう行為がある者

  エ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７

７号。以下「法」という。）第２条第２号に規定する暴力団（以下「暴

力団」という。）のほか、次に掲げる者

  （ア） 当該物件を暴力団の事務所その他これに類するものの用に供し

ようとする者

  （イ） 法第２条第６号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」という

。）又は暴力団員でなくなった日から５年を経過していない者

  （ウ） 次に掲げる暴力団又は暴力団員と密接な関係を有する者

   ａ 暴力団員が事業主又は役員となっている者

   ｂ 実質的に暴力団員がその運営に関与している者

   ｃ 暴力団員であることを知りながら、その者を雇用又は使用してい

る者

   ｄ 暴力団員であることを知りながら、その者と下請契約又は資材若

しくは原材料の購入契約等を締結している者

   ｅ 暴力団又は暴力団員に経済上の利益を提供し、又は便宜を供与す

る等、暴力団の維持運営に協力し、又は関与している者

3

   ｆ 自らの利益を得る等の目的で、暴力団又は暴力団員を利用した者

   ｇ 役員等が暴力団又は暴力団員と社会通念上ふさわしくない交際を

有する等社会的に非難されるべき関係を有している者

   （エ） （ア）から（ウ）までに掲げる者の依頼を受けて入札に参加し

ようとする者

７ 入札保証金

（１） 入札金額の１００分の１０以上

（２） 落札者が契約を締結しないときは、入札保証金は、北九州市に帰属

する。

８ 入札の無効

  契約規則第１２条各号のいずれかに該当する入札は、無効とする。

９ 入札の中止

  特別の事情がある場合は、入札を中止し、又は延期することがある。この

場合において、入札者及び入札に加わろうとする者が損失を受けても、北九

州市は補償の責めを負わない。

１０ 先着順売払いについて

   売払い物件について入札者がないとき、再度入札に付し落札者がないとき

、又は落札者が契約を締結しないときは、先着順により申請を受け付け、資

格審査の上、売り払う。

 （１） 受付及び申請書の交付をする場所

 北九州市小倉北区城内１番１号

   北九州市建築都市局住宅部住宅管理課

 （２） 受付及び申請書の交付をする期間

   令和５年３月２０日から令和５年５月３１日まで（日曜日等を除く。）

の毎日午前９時から午後５時まで

１１ 入札に係る問合せ先

  北九州市小倉北区城内１番１号

  北九州市建築都市局住宅部住宅管理課

  電話 ０９３－５８２－２８６２

別表

番 売 り 払 う 物 件

号 所 在 地 地目 実測面積

（㎡）

最低売却価格

（円）

入 札 日 時

１ 八幡東区西丸山 宅地 137.53 2,100,000 令和５年２月２

4

町７９９番３０ １日（火）午前

９時３０分

２ 八幡東区西丸山

町８１３番３５

宅地 103.53 2,160,000 令和５年２月２

１日（火）午前

１０時００分

３ 八幡東区東丸山

町１３２番１７

宅地 156.22 4,040,000 令和５年２月２

１日（火）午前

１０時３０分

４ 八幡東区西丸山

町１４５番３８

外１筆

宅地 302.84 2,460,000 令和５年２月２

１日（火）午前

１１時００分

５ 八幡東区西丸山

町１４５番２外

３筆

宅地 335.51 3,230,000 令和５年２月２

１日（火）午前

１１時３０分

5

北九州市公告第２号

 一般競争入札により、委託契約を締結するので、地方自治法施行令（昭和２

２年政令第１６号）第１６７条の６第１項及び北九州市契約規則（昭和３９年

北九州市規則第２５号。以下「契約規則」という。）第４条第１項の規定によ

り次のとおり公告する。

  令和５年１月４日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 委託内容

 （１） 業務名 令和４年度回転翼航空機操縦士限定変更訓練業務委託

 （２） 履行の内容等 仕様書に定めるとおり

 （３） 履行期間 契約締結の日から令和５年３月３１日まで

 （４） 履行場所 北九州市消防局警防部消防航空隊基地

 （５） 入札方法 総価により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載

  された金額に当該金額の１００分の１０に相当する金額を加算した金額（

  当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるもの

とする。）をもって落札金額とするので、入札者は、消費税に係る課税事

業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の１１０分の

１００に相当する金額を入札書に記載すること。

２ 契約条件を示す場所及び期間

 （１） 場所 北九州市小倉南区空港北町６番（北九州空港内）

        北九州市消防局警防部消防航空隊基地

 （２） 期間 公告の日から令和５年１月１６日まで（日曜日、土曜日及び

国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日（

以下「日曜日等」という。）を除く。）の毎日午前９時から午前１１時３

０分まで及び午後１時から午後５時まで

 （３） 仕様書の交付

     第１号の場所において無償で交付する。

 （４） 仕様書に対する質問

   仕様書に対する質問がある場合は次のとおり書面により提出すること。

   なお、書面はファックス又は電子メールによるものも受け付ける。

  ア 場所 第１号の場所と同じ

  イ 期間 公告の日から令和５年１月１０日午後５時まで

  ウ 質問書に対する回答は、令和５年１月１１日午後５時までにファック

ス又は電子メールで行う。

３ 入札に参加するための要件

6

 （１） あらかじめ入札参加申込みを行い、入札参加者としての資格を有す

  るか否かについて審査を受けなければならない。

 （２） 入札参加申込みは、所定の様式を提出すること。

４ 入札参加申込みを受け付ける場所及び期間

 （１） 場所 北九州市小倉南区空港北町６番

        北九州市消防局警防部消防航空隊基地

 （２） 期間

  ア 持参する場合は、公告の日から令和５年１月１２日まで（日曜日等を

除く。）の毎日午前９時から午前１１時３０分まで及び午後１時から午

後５時までに提出すること。

  イ 郵送する場合は、第１号の場所に書留郵便により、公告の日から令和

５年１月１２日午後５時までに必着のこと。

５ 入札及び開札の日時並びに場所

 （１） 入札日時 令和５年１月１６日 午後２時

 （２） 開札日時 入札締切り後直ちに行う。

 （３） 入札及び開札場所

   北九州市小倉南区空港北町６番

   北九州市消防局警防部消防航空隊基地 会議室

６ 競争入札参加資格

 （１） 次の各号のいずれにも該当する者であること。

  ア 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

  イ 北九州市物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審査等に関する

規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項の有資格業者名簿

   に記載されていること。

  ウ 北九州市から指名停止を受けている期間中でないこと。

 （２） 競争入札参加資格の確認の結果は、令和５年１月１３日午後５時

までに通知する。

７ その他

 （１） 契約手続において使用する言語及び通貨

  ア 言語 日本語

  イ 通貨 日本国通貨

 （２） 入札保証金及び契約保証金

  ア 入札保証金 入札価格の１００分の５以上。ただし、契約規則第５条

   第７項各号のいずれかに該当する場合は、免除する。

  イ 契約保証金 契約金額の１００分の５以上。ただし、契約規則第２５

7

   条第７項第１号又は第３号のいずれかに該当する場合は、免除する。

 （３） 入札の無効

   次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

  ア この公告に示した競争入札参加資格のない者がした入札

  イ 申請書等に虚偽の記載をした者がした入札

  ウ 契約規則第１２条各号のいずれかに該当する入札

 （４） 落札者の決定方法 契約規則第１３条第１項の規定により定められ

  た予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札を行った者を落札者

とする。

 （５） この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在

地等

   北九州市消防局警防部消防航空隊

   〒８００－０３０６ 北九州市小倉南区空港北町６番

   電話 ０９３－４７５－６７０１

   ＦＡＸ ０９３－４７５－６７００

8

北九州市上下水道局告示第１号

 水道法（昭和３２年法律第１７７号）第１６条の２第１項の規定による給水

装置工事事業者の指定を行ったので、同法第２５条の３第２項の規定により次

のとおり告示する。

  令和５年１月４日

北九州市上下水道局長 兼 尾 明 利

指定番号 工事店の

名 称

代表者 所在地 指定年月日

Ｗ－０６０ 有限会社久保組 久保貴史 北九州市若松区

大谷町１番４号

令和５年１

月４日

Ｆ－２２６ 株式会社ハウス

ラボ

丸山英利 大阪市浪速区大

国二丁目１番６

号

令和５年１

月４日

Ｆ－２２７ ミタライ工業 御手洗千

尋

福岡県遠賀郡水

巻町吉田西三丁

目１９番３号

令和５年１

月４日

9

北九州市上下水道局告示第２号

 水道法（昭和３２年法律第１７７号）第２５条の７の規定により指定給水装

置工事事業者から給水装置工事の事業の廃止の届出があったので、北九州市上

下水道局指定給水装置工事事業者規程（平成１０年北九州市水道局管理規程第

７号）第４条の規定により次のとおり告示する。

  令和５年１月４日

北九州市上下水道局長 兼 尾 明 利

指定番号 工事店の

名 称

代表者 所在地 廃止年月日

Ｆ－２０１ 株式会社アズ

クリエイティ

ブ

河北裕介 名古屋市千種区

内山三丁目３１

番２０号

令和４年１

１月１日

10